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Looduskaitsetöö lähteülesandest (Kopli 

koolmekoht) 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks Läänemaal Haapsalu linnas Haeska külas 

Matsalu rahvuspark 196 katastriüksusel (katastritunnus 67405:004:0059) plaanitud 

looduskaitselise taristu rajamiseks looduskaitsetöö lähteülesande nr 1985 „Kopli koolmekoht“. 

 

Lähteülesande kohaselt on vajalik läbi kraavi rajada killustikuga täidetud põhjaga koolmekoht, 

et kariloomad saaksid kraavi ohutumalt ületada. Olemasolevas koolmekohas eemaldatakse 

kraavi põhjast setted ca 10 m x 3 m suurusel alal u 40 cm sügavuselt. Välja kaevatud sete 

tõstetakse kraavi paremale kaldale settevallile. Tagasitäide tehakse jämeda killustikuga (fr. > 

64mm) nii, et koolmekoha põhja kõrgus jääks samale tasapinnale kraavi põhjaga ja ei takistaks 

vee liikumist kraavis. Vajadusel korrigeeritakse kraavi nõlva kallet koolmekohas laugemaks. 

 

Lähteülesandes oleva asendiplaani järgi paikneb rajatav koolmekoht Matsalu rahvuspargi 

Haeska sihtkaitsevööndis1 ja samas ulatuses ka Natura 2000 võrgustikku kuuluval Väinamere 

linnu- ja loodusalal2. Rajatava koolmekoha vahetus ümbruses asub ulatuslikul alal elupaigatüüp 

rannaniit (1630*), mis on nimetatud Matsalu rahvuspargi ja Väinamere loodusala kaitse-

eesmärgina. 

 

Sihtkaitsevöönd on kaitseala maa- või veeala, kus tagatakse looduslike koosluste areng üksnes 

loodusliku protsessina või poollooduslike koosluste säilitamine ja taastamine3. Haeska 

sihtkaitsevööndis on keelatud inimeste viibimine luhas ja rannakarjamaadel lindude pesitsus- 

ja rändeajal (jääminekust kuni jääkatte tekkimiseni või jäävabadel talvedel 1. märtsist kuni 15. 

novembrini) kaitseala valitseja nõusolekuta, välja arvatud kinnisasja omanikul või muul 

seaduslikul valdajal oma kinnisasja piires ning teistel isikutel käesoleva kaitse-eeskirjaga 

lubatud tegevuseks4. 

 

Nii Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskiri5 kui ka looduskaitseseadus6 nimetavad, et kaitstaval 

loodusobjektil on vajalik poollooduslike koosluste esinemisaladel nende ilmet ja liigikoosseisu 

tagavad tegevused. Kavandatud koolmekoha rajamine ei ole ehitusseadustiku mõistes 

                                                 
1 Vabariigi Valitsuse 05.05.1997 määrus nr 94 “Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirja ja välispiiri kirjelduse 

kinnitamine” (edaspidi kaitse-eeskiri) 
2 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 korraldus nr 615-k „Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 võrgustiku alade 

nimekiri“ 
3 Kaitse-eeskiri p 31 
4 Kaitse-eeskiri 33 
5 Kaitse-eeskiri 14 
6 Looduskaitseseadus § 17 lg 1 
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ehitustegevus, mis oleks sihtkaitsevööndis keelatud. Tegevus on vajalik kaitsealal asuvate 

kaitstavate koosluste hooldamiseks. 

 

Tööde tegemiseks tuleb mootorsõidukiga liikuda üle kaitstavate koosluste. Rahvuspargis on 

keelatud mootorsõidukiga liiklemine ja nende parkimine väljaspool selleks ettenähtud teid ja 

parklaid, välja arvatud kaitse-eeskirjaga lubatud põllumajandustöödel7. Mootorsõidukiga 

liikumine kavandatud tööks liigitub nimetatud erandina.  

 

Eeltoodust tulenevalt nõustub Keskkonnaamet esitatud lähteülesandega, mille 

eesmärgiks on rajada kariloomade ülepääs kaitstavate koosluste hooldamise eesmärgil. 

Palume edaspidisel projekteerimisel arvestada järgmiste tingimustega:  

 

1. töid teostada kuival ajal, vältides niidukamara kahjustamist ja roobaste tekkimist (sh ka 

masinate liikumisel tööde alale ja alalt tagasi);  

2. setted planeerida kraavi servas olevale settevallile laiali ühtlase õhukese kihina nii, et 

niidukamar saaks taastuda;  

3. töid ei ole lubatud teostata lindude peamisel pesitsusajal, mis kestab 15. aprillist 15. 

juulini; 

4. nõlvade kinnistamiseks ei ole lubatud kasutada muru-/heinaseemne külvamist;  

5. vältida tuleb reostuse teket.  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kadri Hänni 

juhtivspetsialist 

Looduskasutuse osakond 

 

 

Liis Sepp 54450933 

liis.sepp@keskkonnaamet.ee 

                                                 
7 Kaitse-eeskiri 10 


